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Zakończono 21 listopada 2024 r.



PROTOKÓŁ Nr 20.2024 

Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO 

w dniu 21 listopada 2024 r.

Przewodniczył: Pan Przemysław Burzyński -  Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska -  podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie

z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 09:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Wojciech Rychter -  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

2. Magdalena Piotrowska -  Sekretarz Powiatu.

3. Zbigniew Garwacki -  Skarbnik Powiatu.

4. Marek Kuczmarski -  Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu.

5. Zbigniew Czajkowski -  Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 
SPZZOZ w Sierpcu za III kwartał 2024 r.”.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpecki ego 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały 
zmieniającej Uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 roku.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Aneksu nr 2.2024 do 
Umowy Nr l/WTZ/2020 o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka budżetowa zawartej w dniu 
31.07.2020r.
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru oferty na powierzenie organizacji pozarządowej 

prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenia jednego punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej Powiatu Sierpeckiego w 2025 roku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego 
projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego 

projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu 
Sierpeckiego na 2024 r.

11. Sprawy różne.

12. Zamknięcie posiedzenia.

/porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Przemysław Burzyński -  

Sierpecki Starosta witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu 
(stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie przyjęli porządek posiedzenia nie wnosząc uwag.

Ad. pkt 3 Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku 

finansowym SPZZOZ w Sierpcu za III kwartał 2024 r.”.

Pan Marek Kuczmarski przedstawił najważniejsze kwestie ze „Sprawozdania 

o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za III kwartał 2024 r.”, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu. Poruszył temat dochodów i kosztów 
szpitala, podwyżek dla pracowników, kosztów przeglądów sprzętów medycznych, a także 
kwestię niewykonanych planowanych zabiegów w szpitalu, które zostały wstrzymane. 
Wyjaśnił, że dzieje się to po to, aby nie obciążać finansowo szpitala, ponieważ 
nadwykonania nie zostaną zapłacone. Przekazał również, że mamy środki teoretycznie 

zabukowane w umowie na oddział położniczy i noworodkowy, ale tych świadczeń nie 
mamy i nie ma możliwości prawnej przesunięcia tych pieniędzy, a jest tam 1 600 000 zł. 
Wraca to z powrotem do NFZ, który przeznacza to ewentualnie na rozliczenia z podmiotami 
w całym kraju. Podkreślił, że płynność finansowa jest, świadczenia i wynagrodzenia 

płacone są na bieżąco.
Spoza sprawozdania poinformował o zwyżkach:
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- 1 półrocze w stosunku do roku 2023 energia elektryczna wzrosła o 95 000 zł, II półroczne 
w stosunku do I już o kolejne 46 000 zł, co łącznie daje 140 000 zł zwyżki rocznie;

- zużycie leków o 360 000 zł zwyżki rocznie;

- podatki PFRON o 51 000 zł;

- wynagrodzenia na umowę o pracę bez jubileuszy i odpraw o 6 200 000 zł więcej, 

a pozostałe umowy o 4 000 000 zł;

- podniesienie kwalifikacji zawodowych o 290 000 zł;

- składki ZUS o 1 200 000 zł;

- usługi pralnicze o 70 000 zł;

- usługi żywienia o 364 000 zł;

Zwiększony został kontrakt jeśli chodzi o ryczałt 7 000 000 zł, natomiast koszty 

o 13 042 000 zł. Różnica kosztów do przychodów tj. 7 247 000 rok do roku, a wynik 

bilansowy -1 200 000 zł.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu 

Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Naczelnik 
Wydziału Oświaty i Zdrowia, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta poinformował, że załączony projekt uchwały uwzględnia tylko 
oddział neonatologiczny, jednakże Pan Dyrektor zawnioskował na początku roku 

o wykreślenie ze struktury szpitala trzech poradni: stomatologicznej, pulmonologicznej oraz 

urologicznej. Teraz trzeba podjąć decyzję, czy przyjąć projekt uchwały uwzględniający 

oddział neonatologiczny i trzy wspomniane poradnie, czy samą neonatologię.

Pan Zbigniew Czajkowski poinformował, że w kwietniu Zarząd Powiatu podjął 
uchwałę w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu SPZZOZ w Sierpcu, która dotyczyła tych 
trzech poradni. Tam pod projekt uchwały została podpięta struktura bez poradni 
stomatologicznej, pulmonologicznej i urologicznej, ale uwzględniała oddział 

neonatologiczny. W związku z tym uchwałę tę trzeba będziecie unieważnić, ponieważ jest 

nieaktualna. Natomiast jeśli dzisiaj członkowie zarządu podejmą decyzję o wykreśleniu ze 

struktury również trzech poradni, to ma przygotowany odpowiedni projekt uchwały. 
W obecnym projekcie ze struktury został wykreślony tylko oddział neonatologiczny. 
Zarówno jeden, jak i drugi projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Rada Społeczna przy 
SPZZOZ w Sierpcu.

W dalszej części trwała dyskusja, podczas której członkowie zarządu mając na 
uwadze uaktualnienie rzeczywistego stanu działających komórek organizacyjnych 
w SPZZOZ w Sierpcu, jednogłośnie podjęli decyzję o podjęciu uchwały w sprawie
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wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Sierpcu, która będzie zawierać wykreślenie ze struktury szpitala oddziału 
neonatologicznego, poradni stomatologicznej, pulmonologicznej oraz urologicznej.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 110.20.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu/.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Wniosek w sprawie podjęcie przedmiotowej uchwały przedłożył Dyrektor ZDP 
w Sierpcu, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.

Pan Artur Obrębski wyjaśnił, że Zarząd Województwa Mazowieckiego 

reprezentowany przez pełnomocnika Pana Rafała Jakubickiego, przedstawiciela Biura 
Projektów VIVALO złożył ponowny wniosek w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie 
wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

pn.:„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 93+445 do km 93+956 

w m. Sierpc” z uwagi na skorygowane elementy w powyższej sprawie.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 111.20.2024

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej /uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu/.

Następnie członkowie zarządu zapoznali się z pismem ze spraw różnych 
pkt 1 Zapoznanie się z pismem Dyrektora ZDP w Sierpcu w sprawie zawartych umów 
o pomocy finansowej ze środków budżetów gmin z przeznaczeniem na realizację w roku 
2025 zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych ./załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu/.

W dalszej części posiedzenia członkowie zarządu zwrócili się do Pana Dyrektora 
o udzielenie informacji w sprawie remontu mostu w m. Malanowo.

Pan Artur Obrębski poinformował, że termin wykonana inwestycji mostowej w 
m. Malanowo jest zagrożony ze względu na różne sprawy, które w międzyczasie się
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pojawiły. W związku z tym trzeba będzie się zwrócić z wnioskiem o przesunięcie terminu 

i wrzucić tę inwestycję na wydatki niewygasające.

Pan Sławomir Krystek zwrócił uwagę na przepisy ustawy o zamówieniach 

publicznych podczas zawierania jakichkolwiek aneksów z wykonawcą, których zawarcie 
może powodować konsekwencje i skutki finansowe dla powiatu.

Pan Artur Obrębski wyjaśnił, że radca prawny ma wyrazić opinię w tej sprawie. 
Uważa, że najlepszym rozwiązaniem byłoby się spotkać z Prezesem firmy WAPNOPOL, 

aby porozmawiać o szczegółach.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu 
uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 roku.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożyła Dyrektor PCPR 

w Sierpcu, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszego protokołu.

Pan Wojciech Rychter poinformował, że Zarząd Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 9 lutego 2024r. przekazał informację 

o wysokości środków finansowych, przypadających Powiatowi Sierpeckiego wg algorytmu, 
wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów. Wysokość limitu na rok 2024 
wyniosła 2 386 074 zł, w tym 1 010 880 zł na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej. 
Z uwagi na zbliżający się koniec roku zachodzi potrzeba dokonania zmiany w podziale 

środków PFRON celem ich wydatkowania. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych wyraziła opinię w niniejszym temacie.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 112.20.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały zmieniającej 
Uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 roku /uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Aneksu 
nr 2.2024 do Umowy Nr 1AVTZ/2020 o dofinansowanie kosztów utworzenia 
i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka budżetowa 
zawartej w dniu 31.07.2020r.
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Wniosek w sprawie podjęcia uchwały przedłożyła Pani Dyrektor, zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszego protokołu.

Pan Wojciech Rychter poinformował, że Gmina Gozdowo złożyła wniosek
0 dofinansowanie ze środków PFRON kosztów wynikających ze zwiększenia liczby 

uczestników warsztatu terapii zajęciowej w Ostrowach. Jest już kilka osób, które czekają na 
to, aby od 1 stycznia 2025r. uczestniczyć w WTZ.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 113.20.2024

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Aneksu nr 2.2024 do Umowy 
Nr l/WTZ/2020 o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka budżetowa zawartej w dniu 
.202(Sr./uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru oferty na powierzenie organizacji 
pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenia jednego 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz edukacji prawnej Powiatu Sierpeckiego w 2025 roku.

Wniosek w sprawie podjęcia uchwały przedłożył Naczelnik Wydziału Organizacji
1 Nadzoru, zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszego protokołu.

Pani Sekretarz Magdalena Piotrowska poinformowała, że uchwałą 
Nr 91.16.2024 z dnia 21 października 2024r. Zarząd Powiatu Sierpeckiego ogłosił otwarty 
konkurs ofert na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku 

publicznego prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Sierpeckiego w 2025 roku. 
Tego samego opublikowano ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji pozarządowej 
do przedmiotowego konkursu ofert. W wyznaczonym terminie, tj. 13 listopada 2024r. do 

Starostwa Powiatowego w Sierpcu wpłynęły dwie oferty. Oferta Stowarzyszenie Mazowsze 
Razem, Łętowo 3, 09-470 Bodzanów spełniła wszystkie wymagane kryteria oceny ofert 
oraz uzyskała najwyższą liczbę punktów.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 114.20.2024

w sprawie wyboru oferty na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej 
działalność pożytku publicznego prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu 
Sierpeckiego w 2025 roku/uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.
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Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu 
Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakie zaszły w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2027, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 115.20.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały 
zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2031/uchwała stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu 
Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu 

Powiatu Sierpeckiego na 2024 r.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakie zaszły z Budżecie Powiatu Sierpeckiego 

na rok 2024, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie podjęli (5-za):

UCHWAŁĘ NR 116.20.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały 

zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024
r./uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11 Sprawy różne.

2. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PCPR w Sierpcu w sprawie:

a) konieczności uzupełnienia dokumentacji dotyczącej warsztatów terapii zajęciowej;

b) powołania zespołu oceniającego wniosek dotyczący dofinansowania ze środków 

PFRON kosztów utworzenia i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Osieku.

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem w sprawie:

a) konieczności uzupełnienia dokumentacji dotyczącej warsztatów terapii zajęciowej, 

zgodnie z załącznikiem nr 17 do niniejszego protokołu;

b) powołania zespołu oceniającego wniosek dotyczący dofinansowania ze środków PFRON 
kosztów utworzenia i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Osieku, zgodnie 
z załącznikiem nr 18 do niniejszego protokołu.
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Pan Sławomir Krystek zwrócił się z pytaniem, czy na etapie rozmów 

z przedstawicielami Fundacji były prowadzone rozmowy dotyczące składania przez nich 
wniosku w sprawie wyrównywania szans jeśli chodzi o adaptację. Wniosek zawiera kwotę 
330 000 zł na adaptację pomieszczeń i zakup samochodu, które jak dobrze rozumie, powiat 
musiałby dołożyć.

Pan Starosta wyjaśnił, że podczas rozmów z Fundacją ustalenia były takie, że 

powiat nie dokłada środków na adaptację i wyposażenie. Fundacja miała sobie pozyskać na 

ten cel środki finansowe. Złożyli wniosek, z którego wynika, że oczekują od nas środków 
finansowych na adaptację i wyposażenie, natomiast prawdopodobnie dokonają zmian we 

wniosku. Jest już wniosek o uzupełnienie i z tego co wie, Pani Dyrektor PCPR jest już po 
rozmowie z Fundacją, że nie takie były ustalenia.

Pan Wojciech Rychter powiedział prędzej nie mogą wystąpić do PFRONu, bo to 
powiat będzie występował, ponieważ organem nadzorującym jest PCPR w Sierpcu. Tak jak 
mówił Pan Starosta, rozmowy z Fundacją dotyczyły tylko 10% udziału ustawowego 
odnośnie funkcjonowania WTZ.

3. Zapoznanie się z decyzją zatwierdzającą „Dokumentację hydrogeologiczną 

ustalającą zasoby eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych na działce nr ew. 253 w miejscowości Września”.

Członkowie zarządu zapoznali się z decyzją zatwierdzającą „Dokumentację 
hydrogeologiczną ustalającą zasoby eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych na działce nr ew. 253 w miejscowości Września”./załącznik nr 19 do 

niniejszego protokołu/.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

8


